

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"__" _____ 2024 года

"__" _____ 2024 года

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Яйский филиал ООО «Кузбасстопливосбыт», Кемеровская область-Кузбасс, пгт. Яя, ул.Комсомольская, 61

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт пола АБК

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 2 квартал 2024г.

Сметная стоимость	323,08	(19,48) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	263,96	(15,92) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	55,73	(1,29) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	127,19	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	4,02	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтаж											
1	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем=34,4 / 100	100 м плинтуса	0,344	1	0,344					
		1 ОТ					35,32		12,15	43,36	526,82
		ЗТ	чел.-ч	3,77		1,29688					
		Итого по расценке					35,32		12,15		526,82
		ФОТ							12,15		526,82
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			10,81		468,87
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			5,95		258,14
		Всего по позиции							28,91		1 253,83
2	ТЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина Объем=31,9 / 100	100 м2 покрытия	0,319	1	0,319					
		1 ОТ					106,72		34,04	43,36	1 475,97
		2 ЭМ					4,36		1,39	9,51	13,22
		3 в т.ч. ОТм					2,11		0,67	43,36	29,05
		ЗТ	чел.-ч	11,39		3,63341					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,04147					
		Итого по расценке					111,08		35,43		1 489,19
		ФОТ							34,71		1 505,02
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			30,89		1 339,47
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			17,01		737,46
		Всего по позиции							83,33		3 566,12
3	ТЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов Объем=31,9 / 100	100 м2 основания	0,319	1	0,319					
		1 ОТ					163,41		52,13	43,36	2 260,36
		ЗТ	чел.-ч	17,44		5,56336					
		Итого по расценке					163,41		52,13		2 260,36
		ФОТ							52,13		2 260,36
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			46,40		2 011,72
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			25,54		1 107,58
		Всего по позиции							124,07		5 379,66
4	ТЕРр57-1-2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков Объем=31,9 / 100	100 м2 основания	0,319	1	0,319					
		1 ОТ					71,87		22,93	43,36	994,24
		ЗТ	чел.-ч	7,67		2,44673					
		Итого по расценке					71,87		22,93		994,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							22,93		994,24
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			20,41		884,87
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			11,24		487,18
		Всего по позиции							54,58		2 366,29
5	ТЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,175	1	0,175					
		Объем=17,5 / 100									
		1 ОТ					716,17		125,33	43,36	5 434,31
		2 ЭМ					48,31		8,45	9,51	80,36
		3 в т.ч. ОТм					23,34		4,08	43,36	176,91
		ЗТ	чел.-ч	69,87		12,22725					
		ЗТм	чел.-ч	1,44		0,252					
		Итого по расценке					764,48		133,78		5 514,67
		ФОТ							129,41		5 611,22
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			115,17		4 993,99
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			63,41		2 749,50
		Всего по позиции							312,36		13 258,16
6	ТССЦпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	1,318	1	1,318	48,81		64,33	19,38	1 246,72
		Всего по позиции							64,33		1 246,72
7	ТССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 т груза	1,318	1	1,318	7,68		10,12	16,71	169,11
		Всего по позиции							10,12		169,11
Итого по разделу 1 Демонтаж									677,70		27 239,89
Раздел 2. Монтаж											
Кабинет директора, бухгалтерии											
8	ТЕР11-01-012-01	Укладка лаг: по кирпичным столбикам	100 м2 пола	0,319	1	0,319					
		Объем=31,9 / 100									
		1 ОТ					458,18		146,16	43,36	6 337,50
		2 ЭМ					71,41		22,78	9,51	216,64
		3 в т.ч. ОТм					1,69		0,54	43,36	23,41
		4 М					3 641,29		70,69	9,47	669,43
		ЗТ	чел.-ч	44,7		14,2593					
		ЗТм	чел.-ч	0,14		0,04466					
		Итого по расценке					751,18		239,63		7 223,57
		ФОТ							146,70		6 360,91
		Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Полы	%	112	0,9	100,8			147,87		6 411,80
		Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Полы	%	65	0,85	55,25			81,05		3 514,40
		Всего по позиции							468,55		17 149,77
9	Предложение цены (с доставкой)	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,30369	1	0,30369	1 184,79		359,81	9,47	3 407,40
		(Полы)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=0,15*0,05*38,2*1,06 Цена=13200/1,2/9,47*1,02									
		Всего по позиции							359,81		3 407,40
10	ТЕР08-02-001-09	Кладка стен прямков и каналов	1 м3 кладки	-0,4067	1	-0,4067					
		1 ОТ					70,73		-28,77	43,36	-1 247,47
		2 ЭМ					51,18		-20,81	9,51	-197,90
		3 в т.ч. ОТм					5,84		-2,38	43,36	-103,20
		4 М					760,59		-5,25	9,47	-49,72
		ЗТ	чел.-ч	7,08		-2,879436					
		ЗТм	чел.-ч	0,36		-0,146412					
		Итого по расценке					134,81		-54,83		-1 495,09
		ФОТ							-31,15		-1 350,67
	Пр/812-008.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			-30,84		-1 337,16
	Пр/774-008.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			-18,27		-792,17
		Всего по позиции							-103,94		-3 624,42
11	ТЕР10-01-092-01	Антисептическая обработка каменных, бетонных, кирпичных и деревянных поверхностей биоциреном "Нортекс-Дезинфектор"	100 м2 обработать аемой поверхнос ти	0,1484	1	0,1484					
		Объем=14,84 / 100									
		1 ОТ					60,35		8,96	43,36	388,51
		2 ЭМ					48,41		7,18	9,51	68,28
		3 в т.ч. ОТм					0,56		0,08	43,36	3,47
		4 М					208,95		0,38	9,47	3,60
		ЗТ	чел.-ч	5,94		0,881496					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,005936					
		Итого по расценке					111,35		16,52		460,39
		ФОТ							9,04		391,98
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			8,79		381,00
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			4,23		183,25
		Всего по позиции							29,54		1 024,64
12	Прайс	Антисептик Сенез ОГНЕБИО	кг	5,652	1	5,652	13,54		76,53	9,47	724,74
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=18,84*0,3									
		Цена=1442/10/1,2/9,47*1,02*1,046									
		Всего по позиции							76,53		724,74
13	ТЕР11-01-033-02	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм	100 м2 покрытия	0,319	1	0,319					
		Объем=31,9 / 100									
		1 ОТ					683,78		218,13	43,36	9 458,12
		2 ЭМ					166,82		53,22	9,51	506,12
		3 в т.ч. ОТм					12,32		3,93	43,36	170,40
		4 М					6 774,33		88,24	9,47	835,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	66,71		21,28049					
		ЗТм	чел.-ч	0,76		0,24244					
		Итого по расценке					1 127,20		359,59		10 799,87
		ФОТ							222,06		9 628,52
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			223,84		9 705,55
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			122,69		5 319,76
		Всего по позиции							706,12		25 825,18
14	Предложение цены (с доставкой)	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	1,6907	1	1,6907	1 184,79		2 003,12	9,47	18 969,55
		(Полы)									
		Объем=0,05*31,9*1,06									
		Цена=13200/1,2/9,47*1,02									
		Всего по позиции							2 003,12		18 969,55
15	ТЕР11-01-053-04	Устройство оснований полов из фанеры в два слоя площадью: свыше 20 м2	100 м2 пола	0,319	1	0,319					
		Объем=31,9 / 100									
		1 ОТ					533,13		170,07	43,36	7 374,24
		2 ЭМ					639,62		204,04	9,51	1 940,42
		3 в т.ч. ОТм					80,94		25,82	43,36	1 119,56
		4 М					10 619,55		21,04	9,47	199,25
		ЗТ	чел.-ч	54,29		17,31851					
		ЗТм	чел.-ч	6,7		2,1373					
		Итого по расценке					1 238,71		395,15		9 513,91
		ФОТ							195,89		8 493,80
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			197,46		8 561,75
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			108,23		4 692,82
		Всего по позиции							700,84		22 768,48
16	Прайс	Фанера хвойная ФСФ 1220*2440 9 мм	м3	0,78793	1	0,78793	3 661,55		2 885,05	9,47	27 321,42
		(Полы)									
		Цена=39000/1,2/9,47*1,02*1,046									
		Всего по позиции							2 885,05		27 321,42
17	ТЕР11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клее КН-2	100 м2 покрытия	0,319	1	0,319					
		Объем=31,9 / 100									
		1 ОТ					423,58		135,12	43,36	5 858,80
		2 ЭМ					73,23		23,36	9,51	222,15
		3 в т.ч. ОТм					5,67		1,81	43,36	78,48
		4 М					547,29		174,59	9,47	1 653,37
		ЗТ	чел.-ч	42,4		13,5256					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,11165					
		Итого по расценке					1 044,10		333,07		7 734,32
		ФОТ							136,93		5 937,28
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			138,03		5 984,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			75,65		3 280,35
	Всего по позиции								546,75		16 999,45
18	ТССЦ-101-4218	Линолеум полукоммерческий гетерогенный "TARKEIT MODA" (толщина 2,2 мм, толщина защитного слоя 0,5 мм, класс 23/32) (Полы)	м2	32,54	1	32,54	76,18		2 478,90	9,47	23 475,18
	Всего по позиции								2 478,90		23 475,18
19	ТЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих Объем=34,4 / 100	100 м плинтуса	0,344	1	0,344					
		1 ОТ					73,46		25,27	43,36	1 095,71
		2 ЭМ					15,11		5,20	9,51	49,45
		4 М					1 326,48		456,31	9,47	4 321,26
		ЗТ	чел.-ч	6,66		2,29104					
		Итого по расценке					1 415,05		486,78		5 466,42
		ФОТ							25,27		1 095,71
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			25,47		1 104,48
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			13,96		605,38
	Всего по позиции								526,21		7 176,28
20	ТЕР11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога) Объем=2,7 / 100	100 м профиля	0,027	1	0,027					
		1 ОТ					174,89		4,72	43,36	204,66
		2 ЭМ					29,42		0,79	9,51	7,51
		4 М					93,80		2,53	9,47	23,96
		ЗТ	чел.-ч	16,64		0,44928					
		Итого по расценке					298,11		8,04		236,13
		ФОТ							4,72		204,66
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			4,76		206,30
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			2,61		113,07
	Всего по позиции								15,41		555,50
21	ТССЦ-206-1357	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 25 мм, длиной 0,9 м (Полы)	шт.	3	1	3	22,32		66,96	9,47	634,11
	Всего по позиции								66,96		634,11
Коридор											
22	ТЕР15-07-003-02	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей: пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.) Объем=35 / 100	100 м2 обработываемой поверхности	0,35	1	0,35					
		1 ОТ					40,70		14,25	43,36	617,88
		2 ЭМ					24,45		8,56	9,51	81,41
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,05	43,36	2,17
		4 М					157,15		55,00	9,47	520,85
		ЗТ	чел.-ч	3,69		1,2915					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0035					
		Итого по расценке					222,30		77,81		1 220,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							14,30		620,05
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			12,87		558,05
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			5,96		258,25
		Всего по позиции							96,64		2 036,44
23	ТЕР06-01-014-01	Укладка бетона по перекрытиям толщиной 100 мм	100 м2 перекрыти й	0,175	1	0,175					
		Объем=17,5 / 100									
		1 ОТ					223,98		39,20	43,36	1 699,71
		2 ЭМ					191,04		33,43	9,51	317,92
		3 в т.ч. ОТм					19,94		3,49	43,36	151,33
		4 М					5 821,62		15,17	9,47	143,66
		ЗТ	чел.-ч	22,42		3,9235					
		ЗТм	чел.-ч	1,23		0,21525					
		Итого по расценке					501,69		87,80		2 161,29
		ФОТ							42,69		1 851,04
	Пр/812-006.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			39,19		1 699,25
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			21,05		912,56
		Всего по позиции							148,04		4 773,10
24	ТССЦ-401-0086	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В15 (М200)	м3	1,785	1	1,785	628,90		1 122,59	9,47	10 630,93
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		Всего по позиции							1 122,59		10 630,93
25	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0,021473	1	0,021473					
		Объем=1,227*17,5/1000									
		1 ОТ					134,49		2,89	43,36	125,31
		2 ЭМ					50,41		1,08	9,51	10,27
		3 в т.ч. ОТм					2,59		0,06	43,36	2,60
		4 М					341,96		7,34	9,47	69,51
		ЗТ	чел.-ч	12,64		0,2714187					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0034357					
		Итого по расценке					526,86		11,31		205,09
		ФОТ							2,95		127,91
	Пр/812-006.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			2,71		117,42
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			1,45		63,06
		Всего по позиции							15,47		385,57
26	Прайс	Сетка арматурная ф4 мм (150x150) 2x3 м	м2	18,025	1	18,025	7,20		129,78	9,47	1 229,02
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		Объем=17,5*1,03									
		Цена=460/6/1,2/9,47*1,02*1,046									
		Всего по позиции							129,78		1 229,02
27	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,175	1	0,175					
		Объем=17,5 / 100									
		1 ОТ					377,32		66,03	43,36	2 863,06
		2 ЭМ					49,14		8,60	9,51	81,79
		3 в т.ч. ОТм					20,59		3,60	43,36	156,10
		4 М					1 491,66		261,04	9,47	2 472,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	39,51		6,91425					
		ЗТм	чел.-ч	1,27		0,22225					
		Итого по расценке					1 918,12		335,67		5 416,90
		ФОТ							69,63		3 019,16
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			70,19		3 043,31
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			38,47		1 668,09
		Всего по позиции							444,33		10 128,30
28	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2 стяжки	0,175	1	0,175					
		Объем=17,5 / 100 ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)									
		1 ОТ					4,78	4	3,35	43,36	145,26
		2 ЭМ					8,72	4	6,10	9,51	58,01
		3 в т.ч. ОТм					3,40	4	2,38	43,36	103,20
		4 М					371,18	4	259,83	9,47	2 460,59
		ЗТ	чел.-ч	0,5	4	0,35					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	4	0,147					
		Итого по расценке					384,68		269,28		2 663,86
		ФОТ							5,73		248,46
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			5,78		250,45
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			3,17		137,27
		Всего по позиции							278,23		3 051,58
29	ТЕР11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2 покрытия	0,175	1	0,175					
		Объем=17,5 / 100									
		1 ОТ					1 258,89		220,31	43,36	9 552,64
		2 ЭМ					162,74		28,48	9,51	270,84
		3 в т.ч. ОТм					60,47		10,58	43,36	458,75
		4 М					9 782,66		85,05	9,47	805,42
		ЗТ	чел.-ч	119,78		20,9615					
		ЗТм	чел.-ч	4,22		0,7385					
		Итого по расценке					1 907,65		333,84		10 628,90
		ФОТ							230,89		10 011,39
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			232,74		10 091,48
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			127,57		5 531,29
		Всего по позиции							694,15		26 251,67
30	ТССЦ-101-4965	Клей для плитки КРЕПС "Усиленный" (Полы)	т	0,07875	1	0,07875	2 618,68		206,22	9,47	1 952,90
		Всего по позиции							206,22		1 952,90
31	Прайс	Керамический гранит Шахты 30*30 Техногрес ПРОФИ	м2	17,85	1	17,85	60,09		1 072,61	9,47	10 157,62
		(Полы) Объем=17,5*1,02 Цена=640/1,2/9,47*1,02*1,046									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									1 072,61		10 157,62
32	ТЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м плинтуса	0,178	1	0,178					
		Объем=17,8 / 100									
		1 ОТ					73,46		13,08	43,36	567,15
		2 ЭМ					15,11		2,69	9,51	25,58
		4 М					1 326,48		236,11	9,47	2 235,96
		ЗТ	чел.-ч	6,66		1,18548					
		Итого по расценке					1 415,05		251,88		2 828,69
		ФОТ							13,08		567,15
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			13,18		571,69
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			7,23		313,35
Всего по позиции									272,29		3 713,73
Итого по разделу 2 Монтаж									15 240,20		236 718,14
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									13 883,98		175 768,37
в том числе:											
Оплата труда рабочих									1 285,35		55 732,78
Эксплуатация машин									468,99		5 167,90
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									54,71		2 372,23
Материалы									12 129,64		114 867,69
Строительные работы									15 917,90		263 958,03
Строительные работы									15 843,45		262 542,20
в том числе:											
оплата труда									1 285,35		55 732,78
эксплуатация машин и механизмов									394,54		3 752,07
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									54,71		2 372,23
материалы									12 129,64		114 867,69
накладные расходы									1 315,72		57 049,07
сметная прибыль									718,20		31 140,59
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ									74,45		1 415,83
Итого ФОТ (справочно)									1 340,06		58 105,01
Итого накладные расходы (справочно)									1 315,72		57 049,07
Итого сметная прибыль (справочно)									718,20		31 140,59
Непредвиденные затраты 2%									318,36		5 279,16
Итого с учетом доп. работ и затрат									16 236,26		269 237,19
НДС 20%									3 247,25		53 847,44
ВСЕГО по смете									19 483,51		323 084,63

Составил: Инженер-сметчик ООО «Кузбасстопливосбыт»

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Р.М. Жукова

Проверил: Ведущий специалист 1-ой категории по сметно-договорной работе АО "КТК"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

А.С. Паничева